[image: bik doc]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Семьдесят шестое очередное заседание первого созыва

РЕШЕНИЕ
от 29.08.2018 года                                                                     №432/76-01
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования № 423/73-01 от 28.06.2018 года «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Новопушкинском муниципальном образовании на 2018 – 2019 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Новопушкинского муниципального образования, Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования:
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования № 423/73-01 от 28.06.2018 года «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Новопушкинском муниципальном образовании на 2018-2019 годы»:
- в преамбуле слова «2016-2017 годы, утвержденного Указом Президента РФ от 1 апреля 2016 года №147» заменить на «2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента РФ от 29 июня 2018 года №378»;
- в приложении к решению строку 24 изложить в новой редакции:
	24.
	Осуществление контроля соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения
	Постоянно
	Бюджет Новопушкинского муниципального образования
	А.С. Цыбин – руководитель аппарата администрации
Н.А. Сорокина - начальник отдела правовой и организационной работы
Т.В. Горячева – ведущий специалист отдела правовой и организационной работы

- в приложении к решению добавить строки 27-28 следующего содержания:
	27.
	Обеспечить принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Постоянно
	Бюджет Новопушкинского муниципального образования
	А.С. Цыбин – руководитель аппарата администрации
Н.А. Сорокина - начальник отдела правовой и организационной работы
Т.В. Горячева – ведущий специалист отдела правовой и организационной работы

	28.
	Обеспечить ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Постоянно
	Бюджет Новопушкинского муниципального образования
	А.С. Цыбин – руководитель аппарата администрации
Е.Р. Жегалина - начальник финансового отдела

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).
3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по социальным вопросам, связям с общественностью, образованию, здравоохранению, культуре, спорту, торговле и работе с молодежью.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                             О.Г. Бубнова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg